
                                        
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
22.05. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
4-ор 

 
Про затвердження Тимчасового розподілу обов’язків голови Запорізької 
обласної ради та структурних підрозділів виконавчого апарату Запорізької 
обласної ради на період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 днів 
після його припинення чи скасування 
 

 

Керуючись Законами України «Про місцеві державні адміністрації» та 

«Про місцеве самоврядування в Україні», частиною третьою статті 10 та 

частиною третьою статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», відповідно до постанови Верховної Ради України від 21.03.2024  

№ 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною військовою адміністрацією, 

начальником Запорізької обласної військової адміністрації повноважень, 

передбачених частиною третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 

Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указами Президента 

України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі 

змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністра-

цій», з урахуванням розпорядження голови обласної державної адміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації від 03.04.2024 № 175 «Про деякі 

питання здійснення повноважень Запорізької обласної ради на період дії 

воєнного стану в Україні та протягом 30 днів після його припинення чи 

скасування», з метою забезпечення сталого і безперервного виконання 

Запорізькою обласною військовою адміністрацією функцій та повноважень 

Запорізької обласної ради, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Затвердити Тимчасовий розподіл обов’язків голови Запорізької обласної 

ради та структурних підрозділів виконавчого апарату Запорізької обласної ради 

на період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 днів після його 

припинення чи скасування (далі – Тимчасовий розподіл), що додається.  

 

2. Встановити, що оформлення проєктів розпоряджень (наказів) голови 

обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 

з питань здійснення повноважень Запорізької обласної ради (далі – проєкти 

 



 2 

розпоряджень (наказів)), здійснюється відповідно до Регламенту Запорізької 

обласної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням голови 

обласної державної адміністрації від 25.04.2019 № 234, зі змінами, та Інструкції 

з діловодства в апараті Запорізької обласної державної адміністрації, затверд-

женої розпорядженням голови обласної державної адміністрації від  08.08.2019 

№ 383 «Про затвердження Інструкції з діловодства в апараті Запорізької 

обласної державної адміністрації», зі змінами.  

 

3. Керівників (заступників керівників) самостійних структурних підрозді-

лів виконавчого апарату Запорізької обласної ради: 

1) вносити проєкти розпоряджень (наказів) з питань, що входять до їх 

компетенції, та з інших питань за дорученням голови Запорізької обласної 

державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації, та 

голови Запорізької обласної ради, які належать до повноважень Запорізької 

обласної ради, та підписувати додатки до них; 

2) забезпечити безумовне виконання Тимчасового розподілу.  

 

4. Визначити, що проєкти розпоряджень (наказів) з питань виконання 

повноважень Запорізької обласної ради візуються в обов’язковому порядку, 

окрім працівників та керівництва обласної державної адміністрації, головою 

Запорізької обласної ради, начальником управління юридичного забезпечення 

діяльності ради виконавчого апарату Запорізької обласної ради, 

уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції у 

виконавчому апараті Запорізької обласної ради, головним спеціалістом відділу 

фінансового моніторингу та бюджету управління з питань соціально-

економічного розвитку та бюджету виконавчого апарату Запорізької обласної 

ради.  

Начальник відділу – головний бухгалтер відділу бухгалтерського обліку 

виконавчого апарату Запорізької обласної ради візує проєкти розпоряджень 

(наказів) з кадрових питань (особового складу) стосовно працівників 

виконавчого апарату Запорізької обласної ради.   

У разі відсутності осіб, зазначених у абзаці першому пункту четвертого 

цього розпорядження, – за підписом осіб, на яких покладено виконання їх 

обов’язків. 

Інші керівники (заступники керівників) самостійних структурних 

підрозділів виконавчого апарату Запорізької обласної ради візують проєкти 

розпоряджень (наказів) відповідно до Тимчасового розподілу. 

Проєкти розпоряджень (наказів) обов’язково додатково погоджуються з 

працівником відділу документування, контролю за виконанням документів, 

звернень громадян та публічної інформації управління із загальних питань та 

матеріально-технічного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату 

Запорізької обласної ради, до функціональних обов’язків якого входять 

редакторсько-коректорські функції, шляхом проставляння візи на аркуші 

погодження без зазначення прізвища. 



 3 

Усі проєкти розпоряджень (наказів) та додатки до них візуються 

працівником структурного підрозділу виконавчого апарату Запорізької 

обласної ради, який створив документ. 

Проєкти листів голови обласної державної адміністрації, начальника 

обласної військової адміністрації з кадрових питань (особового складу) 

стосовно працівників виконавчого апарату Запорізької обласної ради, а також  

щодо керівників комунальних підприємств, установ, закладів, що є об’єктами 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області,  

в обов’язковому порядку візуються головою Запорізької обласної ради, 

керівниками (заступниками керівників) самостійних структурних підрозділів 

виконавчого апарату Запорізької обласної ради, що входять до їх компетенції і 

належать до повноважень Запорізької обласної ради, та працівниками 

юридичного управління апарату обласної державної адміністрації та відділу 

управління персоналом апарату обласної державної адміністрації. 

  

5. Встановити, що на період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 

днів після його припинення чи скасування, зупинено дію розпорядження голови 

Запорізької обласної ради від 03.02.2022 № 13-р «Про розподіл обов’язків між 

головою, першим заступником, заступниками голови та керуючим справами 

виконавчого апарату обласної ради».  

 

6. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на 

голову Запорізької обласної ради. 

  

 7. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації 

 
Іван ФЕДОРОВ 

 

 

 

 

 
 


